
Vrbičany
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.462601N, 14.084671E

Nadmořská výška: 206 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 241 ha

Počet obyvatel: 314 PSČ: 411 21

Adresa URL: www.vrbicany.cz

Historie obce Vrbičany
 První písemná zmínka o obci pochází z roku 1226. Založení Vrbičan klásti můžeme tak v době XI.
století, neboť ve XII. stol. již se připomínají. Byliť zajisté založeny při živém potoce, a to původně
z dvory na dvou různých místech. Na jednom prameni založen byl dvůr Kačov, nad nímž pak vznikla
původní osada Kačov při cestě, druhý dvůr Vrbičany při druhém prameni, který dosud za nynějším
dvorem ze země vyvírá. Při tomto dvoře založena pak osada Vrbičany. Jméno své nese odtud, že
zajisté při prameni rostlo mnoho vrb, odkudž lid zván Vrbičané, a osada Vrbičany. Teprve v XVI. století
potaženo jméno Vrbičany na obě oddělené osady, ale jméno dvoru Kačov přece se zachovalo.   

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6807/vrbicany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:51:10


